

# **BUPATI PADANG PARIAMAN**

Parit Malintang, 30 Juli 2025

## Kepada Yth:

- Staf Ahli Bupati dilingkungan Pemerintah Kabupaten Padang Pariaman
- 2. Asisten dan Kepala Bagian Sekretariat Daerah Kabupaten Padang Pariaman
- 3. Inspektur Kabupaten Padang Pariaman
- Kepala Organisasi Perangkat Daerah dilingkungan Kabupaten Padang Pariaman
- 5. Camat Se-Kabupaten Padang Pariaman
- 6. Direktur RSUD Padang Pariaman
- 7. Direktur Perumda Air Minum Tirta Anai
- 8. Direktur BPR PKPP
- 9. Masyarakat Kabupaten Padang Pariaman.

#### **SURAT EDARAN**

NOMOR: 172.11 / 103 / Bag.TPKS / 2025

#### **TENTANG**

### HIMBAUAN DAN PARTISIPASI MENYEMARAKKAN PERINGATAN HUT KE - 80 KEMERDEKAAN RI TAHUN 2025

Menindaklanjuti surat Menteri Sekretaris Negara Republik Indonesia Nomor: B-20/M/S/TU.00.03/07/2025, tanggal 28 Juli 2025 perihal Penyampaian Tema, Logo, dan Partispasi Menyemarakkan Peringatan HUT ke-80 Kemerdekaan RI tahun 2025, bersama ini disampaikan beberapa hal sebagai berikut :

- a. Tema Peringatan HUT ke-80 Kemerdekaan RI Tahun 2025 adalah "Bersatu Berdaulat, Rakyat Sejahtera, Indonesia Maju" Tema, Logo, dan panduan identitas visual Peringatan HUT ke-80 Kemerdekaan RI Tahun 2025 dapat diunduh pada situs resmi Kementerian Sekretariat Negara ( <a href="https://hut80ri.setneg.go.id">https://hut80ri.setneg.go.id</a>).
- b. Untuk menyemarakkan Peringatan HUT ke-80 Kemerdekaan RI Tahun 2025, diminta kepada Saudara untuk dapat turut serta berpartisipasi dengan melaksanakan hal-hal antara lain sebagai berikut:
  - Memasang dekorasi, umbul-umbul, poster, spanduk, baliho atau hiasan lainnya, di lingkungan kerja masing-masing secara serentak pada kesempatan pertama. Penggunaan logo HUT ke-80 Kemerdekaan RI Tahun 2025 dan desain turunannya agar merujuk ada pedoman yang dapat diunduh pada situs resmi Kementerian Sekretariat Negara (<a href="https://hut80ri.setneg.go.id">https://hut80ri.setneg.go.id</a>).
  - 2. Mengimplementasikan secara maksimal logo dan desain turunan HUT ke-80 Kemerdekaan RI Tahun 2025 ke dalam berbagai bentuk media, antara lain desain/tampilan situs/media sosial/ tayangan pada media televisi dan daring, dekorasi bangunan, dekorasi kendaraan/alat transportasi umum dan dinas, produk/souvenir, media publikasi cetak, elektronik, dan lain-lain, sesuai dengan kapasitas dan kemampuan masing-masing.

- 3. Mengibarkan Bendera Merah Putih secara serentak di lingkungan masing-masing mulai tanggal 1 s.d 31 Agustus 2025.
- 4. Menyelenggarakan kegiatan yang tidak hanya bersifat simbolis, namun juga melibatkan partisipasi masyarakat serta sejalan dengan program prioritas pemerintah. Kegiatan tersebut diharapkan mampu membangkitkan kesadaran kolektif akan nilai-nilai leluhur kebangsaan, memperkuat solidaritas sosial, dan mendorong kontribusi nyata bagi kemajuan bangsa.
- 5. Pada tanggal 17 Agustus 2025 pukul 10.17 s.d 10.20 WIB, selama 3 menit, menghentikan semua kegiatan. Berdiri tegap saat Lagu Kebangsaan Indonesia Raya dikumandangkan secara serentak di berbagai lokasi dan daerah, untuk menghormati peringatan Detik-Detik Proklamasi. Pengecualian menghentikan aktivitas sejenak berlaku bagi setiap orang dengan aktivitas yang berpotensi membahayakan diri dan orang lain apabila dihentikan.
- 6. Ditingkat Kecamatan,
  - Camat berkoordinasi dengan jajaran Forkopimda untuk menyelenggarakan Upacara Peringatan HUT Kemerdekaan RI sesuai poin b.5 di halaman kantor camat atau lapangan dan tempat-tempat yang memungkinkan untuk pelaksanaan upacara di lingkungan kecamatan masing-masing.
  - Peserta upacara terdiri dari seluruh jajaran aparatur pemerintahan, anak-anak sekolah, organisasi masyarakat dan tokoh masyarakat di tingkat Kecamatan.
  - Menyelenggarakan kegiatan memeriahkan HUT Peringatan Kemerdekaan RI bersama masyarakat dengan pembiayaan yang memadai dan tidak memberatkan.
  - Menyampaikan himbauan untuk melaksanakan pengibaran Bendera Merah Putih pada rumah-rumah masyarakat dan kantor-kantor di tingkat Kecamatan sesuai ketentuan pada poin (b.3).
- 7. Pelaksanaan upacara ditingkat Kecamatan dikecualikan bagi Kecamatan Enam Lingkung dan Kecamatan 2x11 Enam Lingkung dengan catatan kedua Kecamatan tersebut bergabung dengan pelaksanaan upacara di tingkat Kabupaten.

Demikian disampaikan,atas perhatian dan Kerjasamanya diucapkan terima kasih.

JOHN XENEDY AZIS